Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@trevisosc.com.br – Site: www.treviso.sc.gov.br

DECRETO Nº 164/2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

HOMOLOGA NOMES DOS MEMBROS DO GRUPO DE TRABALHO
DO PLANO DE MOBILIDADE URBANA.

JAIMIR COMIN, Prefeito Municipal de Treviso, no uso de suas

atribuições legais, conforme dispõe o Art. 45, Inciso XXIII da Lei Orgânica do
Município, e de acordo com a Lei Federal 12.587/212, e,

Considerando a imperiosa necessidade de se definir a composição do

Grupo de Trabalho do Plano de Mobilidade Urbana,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados a partir de 17 de fevereiro de 2020, membros

do Grupo de Trabalho do Plano de Mobilidade Urbana, instituída pela Lei Federal
12.587/2012, é instrumento da Política e Desenvolvimento Urbano de que tratam o
inciso XX do art.21 e o art. 182 da CF/88, objetivando a integração entre os
diferentes modos de transporte e a melhoria da acessibilidade da pessoas e cargas
do território do Município.

1 - MORGNA DA SILVA GASTALDON SPECK – Arquiteta - Prefeitura

Municipal - Coordenadora

2 - GIOVANI PIACENTINI – Engenheiro Civil - Prefeitura Municipal

3 - VINICIUS PASQUALI ANTUNES PINTO – Engenheiro Ambiental –

FUNTREV (Fundação Municipal de Meio Ambiente de Treviso)

4 - LEONARDO NAVA BLASIUS – Engenheiro Agrimensor - Prefeitura

Municipal

5 - GABRIEL COLOMBO MORO – Assessor Jurídico - Prefeitura

Municipal

6 - EDSON LEANDRO VICENTE – AETRE (Associação Empresarial

de Treviso)

7 - MURILO GONÇALVES – Polícia Militar

8 - JALDECIR PEDRO MAZZORANA – Epagri

9 - PAULO RENATO LEITES – Instituto Alouatta

mailto:prefeitura@trevisosc.com.br

Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@trevisosc.com.br – Site: www.treviso.sc.gov.br

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir de 17 de fevereiro de 2020.

              Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC
Em, 03 de fevereiro de 2020.

JAIMIR COMIN
Prefeito

Publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de
Administração e Finanças, em 04 de março de 2020.

                                        GETULIO HOFFMANN MIRANDA

Secretário de Administração e Finanças

mailto:prefeitura@trevisosc.com.br